

## **Sprawozdanie Wójta Gminy Moskorzew z realizacji programu współpracy Gminy Moskorzew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku**

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. z Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn.zm.) Wójt Gminy Moskorzew zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Moskorzew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni w terminie do 30 kwietnia 2016 roku.

Program współpracy Gminy Moskorzew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku został uchwalony przez Radę Gminy Moskorzew Uchwałą Nr XXXXI/193/2014 w dniu 12 listopada 2014 r.

Współpraca Gminy Moskorzew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku odbywała się na zasadach pomocniczości, niezależności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, zaś nadrzędnym celem programu współpracy było budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Moskorzew a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmocnieniu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

Dla jego realizacji wyznaczone zostały cele szczegółowe tj. tworzenie warunków do zwiększenia lokalnej aktywności społecznej, zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, wspieranie oraz powierzanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

Współpraca odbywała się w formie tj. pozafinansowej.

Współpraca pozafinansowa polegała na wymianie informacji, wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, wspólnej realizacji zadań, opiniowaniu i konsultowaniu projektów uchwał Rady Gminy Moskorzew podejmowanych w dziedzinach działalności organizacji. Istotną częścią współpracy z organizacjami pozarządowymi było wsparcie organizacyjne przy prowadzonych przedsięwzięciach np. poprzez nieodpłatne udostępnienie lokali czy też obiektów sportowych.

W 2015 roku nie realizowano współpracy w formie finansowej z powodu braku środków na powyższy cel zabezpieczonych w budżecie Gminy.

Wspólnie z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zorganizowano szereg uroczystości i imprez kulturalnych, sportowych które z roku na rok cieszą się coraz większym uznaniem, w tym m.in.:

- 22.02.2015 r. – Turniej Tenisa Stołowego, Gminny Ośrodek Kultury w Chlewicach.

- 08.03.2015 r. – Dzień Kobiet, Gminny Ośrodek Kultury w Chlewicach.
- 17.05.2016 r. – Święto Pieroga, Stowarzyszenie „Wielu Pokoleń Jesteśmy Solą Tej Ziemi”, Boisko Sportowe przy ZPO w Moskorzewie.
- 08.06.2015 r. – XIV Rajd Kosynierów, Boisko Sportowe przy ZPO w Moskorzewie.
- 14.06.2015 r. – Turniej Strzelecki , Strzelnica Damiany.
- 28.06.2015 r. – Jubileusz 120-lecia OSP Moskorzew, Boisko Sportowe przy ZPO w Moskorzewie.
- 16.08.2015 r. – Przygoda z Wędką, Stowarzyszenie Wędkarskie „Karpik”, zbiornik wodny Moskorzew.
- 29.08.2015 r. – Dożynki Gminne, Boisko Sportowe przy ZPO w Moskorzewie.

Informacje o realizowanych zadaniach prezentowane były na stronie internetowej naszej Gminy.

W listopadzie 2015 r. został opracowany i skonsultowany z organizacjami pozarządowymi Roczny program współpracy Gminy Moskorzew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok, który następnie przyjęła Rada Gminy Moskorzew Uchwałą Nr XIV/57/15 z dnia 26 listopada 2015 r. W trakcie przeprowadzonych konsultacji, żadna z organizacji nie zajęła stanowiska wobec proponowanego programu na 2016 r.

W 2015 roku Gmina Moskorzew współpracowała z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem gminy oraz wspieraniem działań na rzecz mieszkańców. Działania te skierowane były na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej oraz do prowadzenia ciekawych inicjatyw dla mieszkańców naszej Gminy.

WÓJT  
Andrzej Walasek